In Gallijs villa Siricinio Atrebatensis territorij, passio sancti Leodegarij Augustodunensis Episcopi, quem varijs iniurijs & diuersis supplicijs pro veritate afflictū. Ebroinus maior domus regiæ interfecit. Cuius sacrum corpus in diocesi Pictauiorū translatum, in monasterio beati Maxentij honorificè est humatum.

V. NONIS OCTOBRIS.

N Atalis sancti Dionysij Arcopagite, qui ab Apostolo Paulo instructus credidit Christo: & primus apud Athenas ab eodem Apostolo Episcopus est ordinatus. Et sub Adriano principe, post clarissimā confessionem fidei, post grauissima tormentorum genera, glorioso martyrio coronatur, vt Aristides Atheniensis, vir fidei sapiētiaq; mirabilis, testis est in eo opere quod de Christiana religione composuit. Hoc opus apud Athenienses summo genere colitur, & inter antiquorum monumenta clarissimum tenetur, vt peritiores Græcorum affirmant.

Apud antiquos Saxones, natalis sanctorum Evvaldorum, duorum presbyterorum, qui cum sancto Villibrordo Episcopo venientes in Germaniam, transierunt ad Saxones, & cum prædicarent ibi Christum, comprehensi à paganis occisi sunt. Ad quorum corpora noctu multa diū lux apparet, vbi essent, & cuius essent meriti, declarauit.

In Antiochia, S. Theugenij. In Africa, Victoris, Urbani, Sapargi, Et alibi, Felicis, Auponi & Casti.

III. NONAS OCTOBRIS.

A Pud Corinthum, natalis sanctorum Crispi & Caij, quorum meminit Apostolus, dicens se apud Corinthios eos baptizasse. Cuius Caij meminit idem Apostolus.

Iterū Britanias perit ad extirpandam Paganam sectam.

Obit Remigij.

de S. Remigio 13. Ianu. & 1. Octob.

de Vedasto T. 1. 6. Feb. Bauone T. 5. Suriij. Die 2.

De his omnibus 1. 8. Eccle. hist. cap. 5. & 6.

de Eusebio Papa supra meminit. 26. Septem.

de Leodegario. T. 6. Suriij. 2. Octob.

Die 1. for. Traiano. A. G. 17. De Dionysio, infra 7. Idus Octo.

De his vide Suriij T. 5.

Die 4. Act. 19. 1. Cor. 1.

SURIUS

q. 10
1011
RVIII
5

402 MARTYROLOG. ADONIS ARCHIEP. TREVIR.
Rom. 16. stolus ad Romanos, Salutat vos inquiens, Caius hospes meus. Cui etiam beatus Iohannes Apostolus scribit epistolam: Senior Caio charissimo, quem ego diligo in veritate.

D. his hist.
Ecclesi. ca.
8 & 9. lib.
8. Euseb.

Apud Aegyptum, natalis sanctorum martyrum, Marci & Marciani fratrum, & cum eis innumerabilium aliorum, non in ferioris gloriae, tam virorum quam foeminarum. Sed & pueri & senes, pro fide Domini nostri Iesu Christi, praesentem vitam parvipendentes, futurae gloriae beatitudinem quaesierunt. Quidam, ex ipsis post verbera, post ungulas, post flagella, aliosque diversi generis cruciatus, flammis traditi sunt, alij in mare praecipitati. Nonnulli inedia consumpti: nonnulli etiam capite casso, ita ut sponte ceruices suas securibus darent: Alij patibulis affixi, ex quibus nonnulli capite deorsum verso, ac pedibus in sublime sublati, passionis beatissimam coronam promeruerunt.

* Antifiodori, Marci presbyteri & confessoris. Item Aureae virginis.

III. NONAS OCTOBRIS.

Die 5.
Placidi pas.
sio habetur
Tomo 5.

Apud Siciliam, natalis sanctorum Placidi, Eutychie, & aliorum triginta. In Gallijs ciuitate Valentia, sancti Apollinaris Episcopi, cuius & vita virtutibus insignis fuit, & mors nihilominus signis ac prodigijs decoratur.

Euseb. eccl.
hist. lib. 5.
cap. 23.

Apud Eumeniam, beati Thraseae Episcopi apud Smynam martyrio consummati, qui vnus ex antiquis, quasi ex traditione priorum se accepisse asseruit, Saluatorem praecipisse Apostolis suis, ut ante duodecimum annum ab Hierosolymis ne discederent.

Antifiodoro, depositio sancti Firmati diaconi, & Flauianae virginis.

PRIDIE NONAS OCTOBRIS.

Die 6.

Apud Capuam, natalis sanctorum Marcelli, Catti, Aemilij, & Saturnini. In Gallijs ciuitate Agenno, natalis sanctae Fidis virginis & martyris, cuius exemplo beatus Caprasius ad agonem martyrii animatus est.

de Fide. 10.
Octob. 7.

Eodem die, beati Sagaris martyris, & Episcopi Laodicensis, qui vnus fuit de antiquis S. Pauli Apostoli discipulis.

Antifiodoro, depositio sancti Romani, eiusdem ciuitatis Episcopi & martyris.

NONAS OCTOBRIS.

Die 7.
Petrif. c. 35.

Roma via Appia, natalis sancti Marci Papae & confessoris, qui sedit in Episcopatui annos duos, menses octo, dies viginti. Sepultus in coemeterio Balbinae, via Ardeatina, vbi viuens ecclesiam extruxit. Hic constituit ut Episcopus Ostiae, qui consecrat Episcopos Vrbis, pallio vteretur.

de Lino 23.
Septembis.

Eodem die, Lini Papae & martyris.

* In Capua Campaniae, Quarti & Marcellini.

Horii martyrium T.
5. Surii haec eadem die.

* Bituricas ciuitate, sancti Augusti presbyteri & confessoris.

Item natale sanctorum martyrum Sergij & Bacchi, sub Maximiano Imperatore. Cuius honoribus sublimati, in palatio eius clari habebantur. Nam Sergius erat Primicerius, Bacchus vero Secundicerius scholae gentilium. A quibus facta ergo apud Imperatorem accusati, quod essent Christiani, vocati sunt ab Imperatore, ut sacrificantes Ioui de sacrificijs oblati cum eo degustarent. Ingressus Imperator templum, gustauit de sacrificijs, & circumspectus non vidit Sergium & Bacchum. neque enim ingressi fuerant templum. Mittens igitur milites de adstantibus sibi Imperator, iussit eos introduci. Quibus & dixit: Ut video, facti estis deorum inimici. Accedite ad ara Iouis magni, & sacrificate, ac de sacrificijs eius sicut & ceteri manducate. Responderunt beati Sergius & Bacchus: Habemus Regem verum aeternum in caelis, Iesum Christum filium Dei. Huic per singulos dies offerimus sanctum viuumque sacrificium, atque rationabilem culturam. Lapidem autem & ligna non adoramus. Imperator tunc indignatus, iussit ex utroque chlamyde indui eos muliebri colobio, & per mediam ad palatium pertrahi, catenis in ceruicibus positis. Et cum peruenissent ad palatium dixit eis Imperator: Sceleratissimi, scitis quia quem colitis Christum, fabri filius fuit, & antequam nuptiae legitime fierent, de adulterio facta mater eum procreauit? Cui milites Christi responderunt: Erras Imperator, nam quem colimus, Deus verus est, & vita aeterna, qui fecit caelum & terram & quae in eis sunt. Amplius igitur veris prosecutionibus eorum iratus Maximianus, iussit eos Antiocho duci tradi, ut constringeret eos in cippo. Et facta mane sedit in pratorio. Et adducti sunt ante illum Sergius & Bacchus. Et cum nec blanditijs, nec minis eos a proposito incur.

curuare posset, beatum quidem Sergium iterum iussit in custodia recipi: Bacchum vero extensum, neruis crudis tam diu cædi, quousque cædentes lassæ deficerent. Et vicissim succedentibus sibi cæsoribus, martyr gloriosus in confessione Christi totus corpore discissus emisit spiritum, & relicto corpore a uibus & feris, abiit Antiochus. At Christiani furtim venientes tulerunt corpus martyris, & in spelunca quadam sepelièrunt. Sequenti uero die beatus Sergius eductus de custodia, præsentatur Antiocho, qui cum uerbis cum flectere non posset, primò cothurnos confixos clauis uestiri eum fecit, & nouem milibus ante se currere. Postmodum in sententia fixum manere uident, decollari iussit, quem tunc Christiani in eodem loco sepelièrunt. Paruo autem tempore interposito, beatum quoque Bacchum à loco quò tumulatus fuerat eleuantes, honorabili martyribus loco, iuxta sanctum Sergium composuerunt. Vbi & uirgo Iulia, quæ sub Martiano Præside martyrium consummauit, sociata martyribus sepulta quiescit.

S. Bacchus
diu cæsus
emittit spi-
ritum.

Sergius ple-
ctitur capi
te.

Eodem die, sanctorum martyrum Marcelli & Apulæ, qui quidem primo adheferunt Simoni mago: sed uidentes mirabilia quæ Dominus operabatur per Apostolum suum Petrum, relicto Simone, doctrinæ Apostolicæ se tradiderunt. Et post martyrium Apostolorum confessione Christi & ipsi decorati, Aurelio consulari viro sententiam ferente, martyrij coronam compleuerunt. Sepulti non longè ab vrbe Roma.

SS. Marcellus & Apulæ
conuersio.

VIII. IDVS OCTOBRIS.

A pud Cretâ, vrbe Gortynæ, beati Philippi Episcopi, magnis uirtutibus & optimis studijs præditi uiri.

Dies.
De S. Philippi dictum
est i. April.

Thessalonica, sancti Demetrii martyris.

* Item Raparæ Gocæ uirginum.

Eodem die natalis sancti Simeonis, de quo beatus Lucas Euangelista refert: Et ecce homo erat in Hierusalem, cui nomen Simeon, & homo iste iustus & timoratus, expectans consolationem Israel, & Spiritus sanctus erat in eo. Responsum autem accepit à Spiritu, se non uisurum mortem, nisi prius uideret Christum Domini. Et uenit in spiritu in templum. Et cum inducerent puerum Iesum parentes eius, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, & ipse accepit eum in manibus ac benedixit Dominum, & dixit: Nunc dimittis seruum tuum Domine, secundum uerbum tuum in pace.

Luc. 2.

VII. IDVS OCTOBRIS.

A brahe Patriarchæ. Apud Parisum, natalis sanctorum martyrum Dionysij Episcopi, Rustici presbyteri, & Eleutherij diaconi, qui beatus Episcopus à Põtifice Romano ad Gallias directus, ut prædicationis operâ populis à fide Christi alienis exhiberet, tandem Parisiorum ciuitatem deuenit, & per aliquot annos sanctum opus fideliter & ardentè executus, à præfecto Fescennino, una cum prædictis socijs comprehensus, ac gladio animaduersus, martyrium compleuit.